PRODUKTOVÝ LIST
Datum vydání: 1. ledna 2022
AV EQUEN s.r.o. | Sokolova 696/32, 619 00  Brno - Horní Heršpice
tel.: +420 775 775 432 | e-mail: info@avqn.com | www.av-equen.cz
Strana 1
Antarktis PS-3V ½“
Zařízení proti usazování vodního kamene pro užitkovou i pitnou vodu
Mini úpravna pitné a užitkové vody

• 1x provozní náplň
Doporučené příslušenství: 2x kulový kohout
s vnitřním závitem 1/2" F (objednací kód
AV/F.16)
Objednací kódy:
Úpravna Antarktis PS-3V ½" ATS/A.09
Náhradní náplň ATS/A-P.03
Vlastnosti úpravny Antarktis PS-3V ½"
Velikost připojení ½" F
Průtok 900 l/hod
Materiál filtrační hlavy plast
Materiál těla filtru plast
Max. pracovní teplota 40 oC
Max. pracovní tlak 7 bar
Tlaková ztráta 0,3 bar
Certifikováno pro přímý styk s pitnou vodou dle
Vyhlášky č. 409/2005 Sb.
PRODUKTOVÝ LIST
Datum vydání: 1. ledna 2022
AV EQUEN s.r.o. | Sokolova 696/32, 619 00  Brno - Horní Heršpice
tel.: +420 775 775 432 | e-mail: info@avqn.com | www.av-equen.cz
Strana 2
Rozměry úpravny Antarktis PS-3V ½"
Instalace úpravny Antarktis PS-3V ½"
Úpravna vody Antarktis PS-3V ½" se instaluje v horizontální poloze na přívod studené vody před
ohřívače teplé vody (kotel, zásobník na TUV).
Zařízení nevyžaduje připojení na elektrickou energii, ani napojení na odpad.
Frekvence výměny náplně 3–6 měsíců.
Polyfosfát snáší teplotu max. 40°C, při vyšší teplotě nad 75°C ztrácí účinnost nebo je možnost
vzniku sraženin.
Životnost polyfosfátové náplně při běžném používání je cca 6 měsíců, přičemž závisí na tvrdosti a
spotřebě vody. Po uplynutí této doby je nutné náplň vyměnit. V případě úbytku krystalů
polyfosfátu na 50% před uplynutím 6 měsíců, polyfosfát pouze doplnit.
UPOZORNĚNÍ: Použití polyfosfátu je vhodné a účinné při běžné tvrdosti vody nebo překročené a
to do výše 5 mmol/l. Je-li hodnota vyšší než 5 mmol/l je nutné vodu změkčovat.
Schéma zapojení:
Pro snadnou údržbu doporučujeme před i za zařízení osadit uzavírací ventily a doplnit okruh o
obtokový bypass, který umožnuje v případě poruchy zařízení přívod vody do systému. Při montáži
dbejte na to aby bylo zařízení správně zapojeno po směru proudění vody – na zařízení je toto
označeno orientačními šipkami IN (vstup vody) a OUT (výstup vody).
Vstup
neupravené
vody
Výstup
upravené
vody
Antarktis
PS-3V ½"
100 mm
1
9
0
 m
m
Ventil
Obtokový
bypass
PRODUKTOVÝ LIST
Datum vydání: 1. ledna 2022
AV EQUEN s.r.o. | Sokolova 696/32, 619 00  Brno - Horní Heršpice
tel.: +420 775 775 432 | e-mail: info@avqn.com | www.av-equen.cz
Strana 3
Čištění zařízení a doplňování polyfosfátu
1. Uzavřete ventily umístěné před a za zařízením.
2. Připravte si prázdnou nádobu na vodu, kterou umístíte pod zařízení.
3. Pomocí imbusového klíče povolte odvzdušňovací šroub na hlavě zařízení.
4. Pomalu odšroubujte převlečnou matici a opatrně odejměte spodní průhlednou část zařízení s
vodou a případným zbytkem polyfosfátu.
5. Směrem nahoru vysuňte horní kryt z nádoby na polyfosfátovou náplň.
6. Vylijte vody z plastové nádoby a podle potřeby do ní doplňte polyfosfát.
7. Při doplňování dbejte na to, aby středová trubice zůstala průchozí, bez polyfosfátové náplně.
8. Po naplněná nasaďte zpět ochrany kryt.
9. Zkontrolujte zdali je správně umístěn vnitřní o-kroužek a přiložte nádobu s polyfosfátem zpět k
hlavě zařízení.